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Uvod :
Seznam literatury, vztahuncl se na fysﬂmlm metodv urCovaci .
Seznam llteratury, vztahujici se na chemické metody urCovaci .
Seznam urCovacich mineralogickych klic¢i .

Seznam literatury, obsahujici fysikalni, hlavné Optl(.kd data nerostu

Hlava I

Vyzkumné metody pfi urCovani nerosti ve vzorcich.

I. Vybér nerostit pro urcovdni .

1. Metody fysikdlniho vyzkumu .
A) Barva nerosti .
B) Vryp nerostti <
C) Priihlednost, prusv1tnost nepruhlednost :
D) Lesk ;
E) Kujnost, plastl(,nost Jemnost kruchost
F) Pruznost, ohebnost, kfehkost .
G) Tvrdost ;
H) Stépnost. Nerosty stc.pne a nestcpne
J) Vodivost elektricka RS ]
K) Magneti¢nost
L) Mikroskop polarlsacm a Jeho uprava
M) Centrovani mikroskopu . 3
N) Hotoveni praskovych preparatu 4
0) Relief. Immerse. Urceni lomu metodou Beckeho .
P) Rozpoznavéani nerostii isotropnich a anisotropnich . X
Q) Zhaseni rovnobézné, Sikmé a soumérné. ZhaSeni agregatii .
R) Pleochroismus . DR G S S R R R
S) Raz délky :
T) Pozorovani ve svetle konvergentmm ; :
a) Krystaly jednoosé ve svétle konvergentmm
b) Krystaly dvojosé ve svétle konvergentnim .

U) Opticky raz krystalfi dvojosych . A
V) Disperse thlu os optlckych
Y) Optické anomalie .

7) Lumuniscence

I1I. Metody chemického vyzkumu
A) Uvod - .
B) Navod k chemlckym Zkouskam .
a) Kahany
b) Préace s dmuchavkou na uh11
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¢) Tavitelnost nerosti . .

d) ZkouSky v baniCkach a otevrenych trubkach
e) Zkousky s perliCkami :

f) Barveni plamene a spektroskop1cke zkousky
g) ZkouSky na mokré cesté . S
h) Mikrochemické zkousky

ch) Mikrochemické zkousky s ky'se]mou ﬂuorovodlkovou

i) Elektrografické zkousky 3
i) Kyseld a alkalickd reakce ncrostu

C) Zkousky na jednotlivé prvky .

Ag-stiibro (argentum)

Al-hlinik (a]uminium)

As-arsen .

Au-zlato (aurum) .

B-bor

Ba-baryum .

Be-beryllium

Bi-bismut

Br-brom :

C-uhlik (carboneum)

Ca-vapnik (calcium) .

Cd-kadmium

Ce-cer .

Cl-chlor .

Co-kobalt

Cr-chrom

Cs-caesium . .

Cu-méd (cuprum)

F-fluor

Fe-7elezo (ferrum)

H:0-voda . .

gig -rtuf (hydrargyrum)
od

K- draslik (kahum)

Li-lithium

Mg-hoi¢ik (magneslum)

Mn-mangan Ny

Mo-molybden .

N-dusik (mtrogemum)

Na-sodik (natrium)

Nb-niob 3

Ni-nikl .

O-kyslik (oxygemum)

P-fosfor (phosphorus) .

Pb-olovo (plumbum)

Pt-platina

Rb-rubidium

S-sira (sulphur)

58

61
63
66
67
72
73
74
75
75
76
78
79
80
81
82
83
83
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
96
97
98
100
100
101
102
103
104
105
106
107
107
108
108
110
112
113
113



Sb-antimon (stibium)
Se-selen . :
Si-kfemik (51llclum) !
Sn-cin (stannum) .
Sr-strontium . ki
Ta-tantal (Nb- mob) ;
Te-tellur . :
Th-thorium .
Ti-titan A
Tl-thallium .
U-uran
V-vanad .
W-wolfram .
Zn-zinek .
Zr- 21rkomum

D) Postup pfi urCovani prvku v krem1c1tanech

E) RozliSovaci zkouSky .

I. Kalcit-dolomit
II. Dolomit-magnesit
II1. Kalcit-aragonit
IV. Pyrit-markasit

F) Urcovani zeolithii .
(3) Seznam lucebnin a Cinidel .

Hlavall.
Urcovani nerost ve vzorcich .

1. Pfehled skupin .
I1. Urcovdni nerostii ve skunmach

Hlavalll
Vyzkum nerostl ve vybrusech

1. O metoddch vyzkumu .
A) Vybrus
B) Tvrdost g
C) Mikrochemické zkousky
D) Stépnost . 3 }
E) Optické vlastnosti nerostu ve vybruse i

a) Barva nerostii .
b) Lom svételny
¢) Pleochroismus .

115
117
118
120
121
122
123
124
124
125
126
127
128
128
130

130

131
131
132
132
133
133

136

140

140
143

292

292
292
294
294
296
299

299
300
301

391



d) Dvojlom . NPt e
e) Zhaseni (rovnobuzné nebo $ikmé)
f) DvojCatné krystaly v
g) Omezeni nerostii ve vybruse .

HlavalV.
Urcovani nerosti ve vybrusech .

1. Pfehled skupin .

I1. Uréovdni nerostii ve skupmach

I11. Prehled horninovych nerosti .
Prvky .
Sirniky a 51rne sole
Hélovce :
Kysli¢niky
UhliCitany
Sirany
Hlinitany, zelezxtany
FosforeCnany
KiemiGitany. A) Basické

Kiemicitany. B) Normalni orthokremlutany

Kiemicitany. C) Intermedierni

Kiemicitany. D) Metakfemigitany

Kfemicitany. E) Polykfemicitany 4

Kfemicitanvi EVZeolithy tn e o6 vt
Dodatek

Opravy a dopliiky .

Znaménka a zkratky .

Vécny ukazatel hlavy I. a III. .

Seznam urCovanych nerostii hlavy II. a IV..
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